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Magnes trwały walcowy
do przetworników elektroakustycznych

Przedmiotem wynalazku jest magnes trwały wal¬
cowy do przetworników elektroakustycznych.

Znane magnesy trwałe walcowe do przetworni¬
ków elektroakustycznych mają obie podstawy pła¬
skie.

Celem wynalazku jest zmniejszenie ilości mate¬
riału potrzebnej do wytworzenia magnesu.

Cel ten uzyskano przez odlanie magnesu z wgłę¬
bieniem w postaci czaszy kulistej na jednej z jego
podstaw. Wgłębienie to powoduje powstanie w ma¬
gnesie w czasie jego namagnesowania w magneśni-
cy anizotropii magnetycznej zgodnej z kierunkiem
późniejszego przepływu strumienia magnetycznego
przez magnes. Łącznie z samym kształtem magnesu
powoduje to nierozpraszanie się strumienia magne¬
tycznego i niezmienienie wartości użytkowych ma¬
gnesu, pomimo zmniejszenia o około 15% ilości
masy potrzebnej do jego wykonania.

Najlepsze wyniki otrzymano po zastosowaniu
wgłębienia w postaci czaszy kulistej o średnicy zbli¬
żonej do 4/5 średnicy magnesu, wchodzącej w ga¬
baryt magnesu na głębokość zbliżoną do V5 średni¬
cy magnesu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia obwód magnetyczny przetwornika
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elektroakustycznego, w widoku z boku i częściowo
w przekroju, a fig. 2 przedstawia schematycznie
przebieg namagnesowywania magnesów.

Jak to pokazano na fig. 1, magnes trwały walco¬
wy 1 ma na jednej z podstaw 2 wgłębienie w po¬
staci czaszy kulistej 3. Magnes 1 zamocowany jest
w nadbiegunnikach 4.

W czasie uwidocznionego na fig. 2 przebiegu na¬
magnesowywania magnesów 1, wytworzone przez
magneśnicę strumienie magnetyczne przepływają
przez magnes 1 w kierunkach przedstawionych
strzałkami, powodując powstanie zgodnej z tymi
kierunkami anizotropii magnetycznej. W zamocowa¬
nym w nabiegunnikach 4 magnesie 1 pokazane na
fig. 1 za pomocą linii przerywanych linie strumie¬
nia magnetycznego przebiegają zgodnie z kierun¬
kiem anizotropii magnetycznej, po obwodzie za¬
mkniętym, bez rozpraszania na zewnątrz.

Zastrzeżenie patentowe

Magnes trwały walcowy do przetworników elek¬
troakustycznych, znamienny tym, że na jednej pod-

25 stawie (2) posiada wnękę w postaci czaszy kuli¬
stej (3).
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